
COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

____________

Sarego 14-10-2022

COPIA DETERMINAZIONE AREA TECNICA

REG. GENERALE N. 409
Reg. Particolare n.  111

Oggetto:
 CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1
ISTRUTTORE TECNICO CAT. C CON RISERVA VOLONTARI FF.AA. - NOMINA DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE

Richiamato il Decreto del Sindaco n° 18 del 07.09.2022 con il quale è stato conferito l'incarico di
Responsabile dell’Area Tecnica e di tutti i servizi in essa rientranti, all'Arch. Paola Zuffellato per il periodo
dal 09.09.2022 al 31.12.2024;

Viste:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 dell’11/02/2022, di approvazione del Piano dei fabbisogni di
personale 2022/2024, in cui è stata prevista l’assunzione, mediante accesso dall’esterno, di n. 1 Istruttore
Tecnico di cat. C1 da assegnare all’Area Tecnica a seguito di cessazione di una unità di personale;
la determinazione n. 207 del 27/05/2022 di approvazione del Bando di concorso pubblico per esami per
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore tecnico – categoria C – prioritariamente
riservato ai volontari delle FF.AA.;

Dato atto che in esecuzione alla determinazione sopra richiamata, veniva pubblicato l’estratto del Bando di
concorso nella Gazzetta Ufficiale Serie Speciale, n. 51 del 28/06/2022 ed in forma integrale in
Amministrazione trasparente del Comune di Sarego e negli avvisi del sito internet www.comune.sarego.vi.it;

Considerato che alla scadenza perentoria del 28/07/2022 sono pervenute n. 17 (diciassette) domande di
partecipazione alla procedura concorsuale;

Visti i requisiti, le dichiarazioni e gli allegati richiesti con il Bando di concorso pubblico in oggetto;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che prevede che dopo la scadenza
del termine per la presentazione delle domande, il Responsabile dell’Ufficio competente esamina le domande
ai fini della loro ammissibilità e ove si riscontrino omissioni od imperfezioni, il candidato viene invitato a
provvedere alla regolarizzazione entro il termine accordato, a pena di esclusione dal concorso;

Preso atto che con Determinazione n. 137 del 29.09.2022 è stato approvato l’elenco degli ammessi e non
ammessi alle prove concorsuali;

Considerato che si rende ora necessario provvedere alla costituzione della Commissione Esaminatrice
definita dall’art. 7 del Bando sopra richiamato;

Dato atto che:

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 111 del 14-10-2022 Pag. n. 1 COMUNE DI SAREGO

http://www.comune.sarego.vi.it


l’art. 20, del vigente Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi – Allegato Ao
– Disciplina delle modalità di assunzione dei requisiti di accesso e delle procedure selettive vigente,
detta disposizioni per la nomina dei componenti della commissione esaminatrice dei concorsi;
il posto da ricoprire mediante selezione pubblica è relativo ad un posto di Istruttore Tecnicoo
categoria C, posizione economica C1 a tempo pieno e indeterminato, da assegnare al Settore Edilizia
Privata – Urbanistica;
a norma della Legge 10 aprile 1991, n. 125 e dell'art. 57, comma 1, lettera a), del D.lgs. n. 165/2001,o
le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al
lavoro ed il trattamento sul lavoro, riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un
terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso;
in base al predetto articolo il Presidente della commissione è di norma il Responsabile dell’areao
interessata, in questo caso si individua nel Responsabile dell’Area tecnica alle dipendenze del
Comune di Sarego, pertanto nell’Architetto Paola Zuffellato, Responsabile del settore Area Tecnica
dell’ufficio tecnico del Comune di Sarego;

Ritenuto, altresì, che secondo quanto disposto dal soprarichiamato articolo, si ritiene di individuare i seguenti
altri componenti esperti:

il Geom. Mirko Luca Ciocchetta Istruttore Tecnico del Comune di Sarego – Area Tecnica Settore1.
Edilizia Privata e Urbanistica – componente esperto;
l’Arch. Federico Zambella, Responsabile Settore Sportello Unico Edilizia Privata del Comune di2.
Vicenza (VI), a tal fine richiesto con nota ns. prot. n. 13785 del 01.09.2022 e autorizzato dall’ente
stesso con nota acquisita al ns. prot. n. 16503 del 12.10.2020 – componente esperto;
in qualità di segretario della commissione, l’Istruttore contabile rag. Michela Maule;3.

Dato atto che, ai sensi dell'art. 57, comma 1-bis, del D.lgs. n. 165/2001, “l'atto di nomina della commissione
di concorso è inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale,
in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso, che qualora ravvisi la
violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida l'amministrazione a rimuoverla entro
il termine massimo di trenta giorni......omissis”;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale 88 del 04.10.2022 ad oggetto “Compensi da corrispondere ai
componenti delle commissioni esaminatrici di concorso – recepimento del DPCM 24 aprile 2020”, in
materia di compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici, in attuazione del
DPCM 24 aprile 2020, che ha previsto i seguenti compensi lordi:
€ 360,00 per ciascun componente esterno delle Commissioni esaminatrici dei concorsi indetti dal
Comune di Sarego, per personale diplomato;
€ 0,50 per ciascun componente esterno e per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi
indetti dal Comune di Sarego, per personale diplomato;

Considerato infine che, ai sensi dell’art. 20, comma 7 del vigente Regolamento sull’Ordinamento generale
degli Uffici e dei Servizi – Allegato A – Disciplina delle modalità di assunzione dei requisiti di accesso e
delle procedure selettive vigente, potranno essere aggregati membri aggiunto per per eventuali esami di
lingua straniera, per materie particolari, ovvero per prove psico-attitudinali, come previsto dall’art. 10 del
Bando di selezione pubblica sopra citato;

Rilevato, infine, che il presente provvedimento verrà pubblicato negli avvisi del sito internet
www.comune.sarego.vi.it, all’Albo pretorio on line e sul sito istituzionale, sezione “amministrazione
trasparente”, sottosezione “bandi di concorso”, con valore di notifica, come previsto nel Bando di selezione
sopra richiamato;

Visto il D. Lgs.18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 (armonizzazione sistemi contabili e schemi di bilancio) e il D.P.C.M.
28.12.2011 e il D.Lgs 10.05.2014 n. 126 disposizioni correttive del D.Lgs 118/2011;
Visto il D.L.gs.30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
Vista la Legge 15.07.2002 n.145;
Vista la legge 136/2010 e ss. mm. e ii.;

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 111 del 14-10-2022 Pag. n. 2 COMUNE DI SAREGO



Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 20/12/2021 con la quale è stato approvato il
DUP 2022/2024;
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 20/12/2021 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2022/2024;
CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 12/04/2022 è stato approvato il piano
esecutivo di gestione 2022 del bilancio di previsione 2022/2024;

DETERMINA

Di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo1)
indeterminato e pieno di n. 1 posto di istruttore tecnico (cat. C1) settore urbanistica edilizia privata e
SUAP prioritariamente riservato a volontari delle ff.aa., come di seguito indicato:
in base all’ art. 20 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi articolo il Presidenteo
della commissione è di norma il Responsabile dell’area interessata, in questo caso si individua nel
Responsabile dell’Area tecnica alle dipendenze del Comune di Sarego, pertanto nell’Architetto Paola
Zuffellato, Responsabile del settore Area Tecnica dell’ufficio tecnico del Comune di Sarego;
il Geom. Mirko Luca Ciocchetta Istruttore Tecnico del Comune di Sarego – Area Tecnica Settoreo
Edilizia Privata e Urbanistica – componente esperto;
l’Arch. Federico Zambella, Responsabile Settore Sportello Unico Edilizia Privata del Comune dio
Vicenza (VI), a tal fine richiesto con nota ns. prot. n. 13785 del 01.09.2022 e autorizzato dall’ente
stesso con nota acquisita al ns. prot. n. 16503 del 12.10.2020 – componente esperto;
in qualità di segretario della commissione, l’Istruttore contabile rag. Michela Maule;o

di impegnare la spesa di € 367,50 al capitolo n. 1067, voce “Spese per svolgimento concorsi” del2)
bilancio Comunale 2022
di liquidare la spesa di cui sopra con successivo atto dopo la conclusione del procedimento di selezione3)
pubblica;
di imputare l’importo di € 367,50 in base al seguente cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e4)
dei principi contabili di cui al D.lgs. 23.06.2011, n. 118:

Anno di registrazione Anno di imputazione

Anno Capitolo Importo Anno Capitolo Importo

2022 1067 367,50 2022 1067 367,50

di trasmettere il presente atto di nomina:5)
ai componenti della Commissione esaminatrice in oggetto, al fine di acquisire, da parte dei-
medesimi, le dichiarazioni di cui all’art. 11 del DPR 487/94 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c.
(dichiarazione di eventuale incompatibilità), come previsto dall’art. 22, comma 3 - Allegato A –
Disciplina delle modalità di assunzione dei requisiti di accesso e delle procedure selettive vigente
ROUS;

di dare atto che la spesa in oggetto non è soggetta alla normativa di cui all’art. 3 della legge 136/2010;6)
di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di7)
copertura finanziaria resa ai sensi dell'articolo 151, 4 comma, del D. Lgs. 267/00;
di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio online, negli avvisi del sito internet istituzionale8)
www.comune.sarego.vi.it e nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di
concorso” del sito istituzionale del Comune delle informazioni ivi previste, con valore di notifica, come
previsto nel Bando di selezione sopra richiamato;
di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al presente affidamento è compatibile con gli9)
stanziamenti di bilancio, con le disponibilità di cassa e con le regole di finanza pubblica;
di dichiarare di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in10)
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza, nonché di agire nel
pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 111 del 14-10-2022 Pag. n. 3 COMUNE DI SAREGO



con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’Amministrazione contratti di appalto,
fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a
titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. Zuffellato Paola

Anno
dell’Impegno

N.
Impegno

N.
subimpegno

N.
liquidazione

Codifica
Bilancio

capitolo Importo

2022   553 1010601       1067         367,50

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni da oggi.(reg. Pubbl. _______)

Sarego____________
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Finelli Pasquale

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Sarego, lì ________________________

          IL FUNZIONARIO INCARICATO

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 111 del 14-10-2022 Pag. n. 4 COMUNE DI SAREGO


